
SERVIZI TECNICI

SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

DETERMINAZIONE N. 1888 del 29/08/2019 prot n. 2019/887

Oggetto: Fornitura di ricambi specifici per trattori tagliaerba attrezzati con sistemi idraulici in 
dotazione al Servizio Gestione Viabilità. Approvazione certificato di verifica di conformità della 
fornitura .

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto e i regolamenti dell'Ente

PREMESSO che con Det. Dir. n. 947 del 14.05.2018, esecutiva, è stata  affidata alla ditta RAICO 
srl con sede in Via E. Majorana   6 Reggio Emilia   CF 01395260357, l’esecuzione della fornitura in 
oggetto per l'importo complessivo di   € 1.214,11 - IVA compresa;
 

VISTO  il  certificato  di  verifica  di  conformità  della  fornitura,  redatto  dal  Responsabile  del 
Procedimento, Geom. Cesare Fioriti, in data 27.08.2019 nel quale risulta che la fornitura è stata  
definita in complessivi € 1.022,29;

 

CONSIDERATO che a favore della  Ditta  è stato liquidato l’intero importo di €1.022,29 – IVA 
compresa;

CONSIDERATO  inoltre  che  rispetto  alla  somma  impegnata  per  la  fornitura  in  questione  si 
evidenzia una economia di € 191,82 da stralciare in sede di rendiconto di gestione anno 2019;

VISTO  l’art.102,  comma  3,  2^  periodo  D.Lgs.  50  del  18/04/2016  e  smi  secondo  il  quale,  il 
certificato  di  verifica  di  conformità  della  fornitura  ha  carattere  provvisorio  e  assume carattere  
definitivo decorsi due anni dall’emissione del medesimo;

VISTA la legge 190/2012 ;

VISTO il D.P.R.n.62/2013 e il codice di comportamento adottato da questo Ente in applicazione 
dello stesso;

VISTI gli  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  all’art.1,  c.32 L.190/2012,  al  D.Lgs.n.33/2013.  e  al 
D.L.lgs.n.50/2016;

Documento informatico firmato digitalmente.



DETERMINA

 

1. di approvare il certificato di verifica di conformità della fornitura di cui all’oggetto affidata alla 
ditta RAICO srl con sede in Via E. Majorana   6 Reggio Emilia   CF 01395260357, prendendo atto 
che la fornitura  medesima è stata  definita per l'importo complessivo  di  € 1.022,29;

2. di dare atto che a favore della Ditta in questione   è stato liquidato l’intero importo di € 1.022,29 
– IVA compresa;

3. di prendere atto che ai sensi dell’art.102, comma 3, 2^ periodo D.Lgs. 50 del 18/04/2016 e smi il  
certificato  di  verifica  di  conformità  della  fornitura  ha  carattere  provvisorio  e  assume carattere  
definitivo decorsi due anni dall’emissione del medesimo;

4. di dare atto che sull’ impegno di spesa 2018/2013 si evidenzia una economia di € 191,82 da 
stralciare in sede di rendiconto di gestione anno 2019;

5.  di  disporre  la  pubblicazione del  presente  atto  sul  portale  istituzionale  dell'ente  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” in ottemperanza alla L. 190/2012 e s.m.i., dal d.lgs.33/2013 e s.m.i e 
dal d.lgs.50/2016;

6.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  adottato  dal  Dirigente  del  Servizio  Edilizia  
Scolastica e Programmazione Rete Scolastica  in forza e per gli effetti  del Decreto del Presidente 
n.27 del 24.04.2019;

7.di dare atto che,  ai  sensi dell’art.  31 del  D. Lgs.  50/2016,  il  R.U.P. degli  interventi  di  cui al 
presente provvedimento è il Geom. Cesare Fioriti;

8. di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che  responsabile della presente attività 
amministrativa è la D.ssa Stefania Zaffera.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI

SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

Documento informatico firmato digitalmente.


